
F?c
MISTO

Papal produzido 
a part» da fontaa 

responaévrts 

F S C C 1 28031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANOIXN°133 [ FORTALEZA, 17 DE JULHO DE 2017

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Adendo Modificador de Edital de Licitação -  Tomada de Preços N° 17.12.02/ T 
TP-SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços com varrição, capina, poda, coleta manual e transporte de resíduqsJ1 
sólidos coletados na sede do Município, localidades e distritos de São Luís do Curu. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que Houve' um 
Adendo ao Edital em epígrafe e que estão mantidas as Datas para Credenciamento, recebimento de habilitação e propostas, ou seja, dia 27/07/2017, às /  . 
09:00h. Local: Sala de Licitações da Prefeitura, à Rua Rochael Moreira, s/n, Centro. Informações (85) 3355-1015, de segunda à sexta das 8h àá 12h. 14 deV/ /  
julho de 2017-J o sé  Barbosa Xavier Júnior-Presidente da CPL. : \  i S  l

1*** *** *** ^
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Mauriti -  Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N°. 2017.06.07.1. A P^sfdeníg' -___
da Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Mauriti/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 07 de julho de 20+j. à í 1' ; — 
08h:00min na Sede da Comissão de Licitações localizada na Rua Tabeliao Chagas Sampaio 517, Centro, Mauriti/CE, foi realizada sessão para análise aos“" 
documentos de habilitação com o objeto: contratação de empresa especializada para a obra de reforma e ampliação da Câmara Municipal de Mauriti/CE 
, tendo sido declarada Habilitada as empresas: 32 Construções e Serviços LTDA e a Construtora Panorama LTDA, e Inabilitada as empresas: Ramalho 
Serviços e Obras EIRELI-ME por descumprimento aos itens 3.4.4.2.2 e 3.4.2.3.2 do Edital, e a VD Bezerra Engenharia -  ME por descumprimento aos 
itens 3.3.4, 3.3.2.1, 3 4.2.2, 3.4.2.3.2 e 3.5.3 do Edital. Danilsimara Bezerra da Silva,Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Câmara 
Municipal de Mauriti/CE, Mauriti/CE, 14 de julho de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 027/2017.02. O Pregoeiro da Prefeitura do Município 
de Amontada/CE toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 de julho de 2017, às 08h00min, na Sede da Prefeitura localizada 
àAv. Gal. Alípio dos Santos, N° 1343, Centro-Amontada/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte objeto: aquisição 
de umas mortuárias, kit de vela, mortalhas e serviços de translado do corpo, destinados a distribuição as Munícipes carentes junto a Secretaria de Trabalho 
e Desenvolvimento Social do Município de Amontada/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à . Av. Gal. Alípio 
dos Santos, N° 1343, Amontada/CE, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, José 
Edineldo Albuquerque Freitas- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do C eará  -  P refeitura M unicipal de Independência. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo dia 01 de Agosto de 2017 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° IN-PP004/17, cujo objeto é Prestação de serviços na execução e elaboração de 
projetos de engenharia e arquitetura completo contento memorial descritivo, orçamento básico, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, estudos 

I físicos locais e demais peças necessárias que integrem o projeto de interesse do Município de Independência - Ce. O edital poderá ser retirado na Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independência/CE,
14 de Julho de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde ínterfederativo do Vale Curu - CISVALE -A viso  de Licitação do Pregão Presencial N°. 011/2017-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades do Consórcio Público de Saúde ínterfederativo do Vale do Curu- CISVALE. Data da Abertura dia 31 de Julho de 2017, às 08:30h. Local: Sala 
de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150.Informações: Fone/Fax: (85) 
3342-2767. Caucaia -  CE, 17 de Julho de 2017. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° 22/2017-SESAU A Prefeitura 
Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 22/2017-SESAU, para Registro de Preços visando a futura 
e eventual aquisição de Ração para os animais do Centro de Zoonoses, junto à Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das 
propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 28/07/2017 às 10;30h (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O 
Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto a Pregoeira, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo 
sJn Bairro Centro -  Juazeiro do Norte-CE, nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. Juazeiro do Norte - CE, 14 de julho de 2017. Ivete de Sá Barreto -  
Pregoeira.

* * *  * * *  U r * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Alcantaras -  Aviso de Licitação. A comissão de Pregão, localizada na Rua Antumno Cunha, s/n, Bairro 
Centro, tom a público o Edital de Pregão Presencial N" 1707.01/2017 cujo objeto é a aquisição de peças para manutenção da frota de veículos das diversas 
secretarias do Município de Alcântaras-CE, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 28.07.2017, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas. Alcântaras-Ce, 17 de Julho de 2017. Charllys Alcântara 
Soares -  Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Potengi -  Resultado das Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Potengi, toma público o resultado 
das Propostas de Preços da Tomada de Preços, n° 2017.05.11.001A, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção dos Programas 
SCFV, CRAS e IGD -  Bolsa Família, e aquisição de materiais diversos para composição de 120 (cento e vinte) Kit’s -Maternidade, destinados à doação 
a gestantes a título de Auxilio Natalidade, sob a responsabilidade da Secretaria de Ação Social, durante o exercício financeiro de 2017; Comercial de 
Alimentos Acauã LTDA-M E , vencedora dos itens 10, 33 e 35; Hevelli Mabel da Silva Bento E IR E L I-M E , vencedora dos itens; 03, 08, 09, 11, 16 e 18;
Celia V D Bezerra -  ME vencedora dos itens; 05, 21, 23, 24, 29, 34, 36, 37, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 48, 49, 51, 53, 57, 59, 61, 63, 65, 66,' 67,' 68,’ 71 e 72;
Audenha Pires Lisboa de Sousa -M E  vencedora dos itens 01, 04, 06, 07, 13, 14, 17 ,20 ,22 ,25 ,26 , 27 e 30; JAM Comércio de Alimentos LTDA. vencedora 
dos itens; 12, 15, 28, 31, 32, 38, 56, 60, 62, 64, 69, 70, 73, 74, 75, 76, 77 e 78; CC de Alencar Santos -  EPP vencedora dos itens; 02, 19, 42, 46 ,47, 50, 52,
54, 55 e 58. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109,1 alínea “b” da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Maiores Informações na 
Sala da CPL, situada na Rua José Edmilson Rocha n” 135, Centro, Potengi/CE, no horário de 08h às 12h nos dias de funcionamento da Prefeitura ou através 
do telefone (88) 3538.1262. Potengi/CE, 11 de julho de 2017. Petrus Barbosa de Lima -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paracuru -  Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Aviso de Julgamento -  Fase de 
Classificação de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru-CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, 
para conhecimento dos interessados o resultado de julgamento das Propostas de Preços da Concorrência Pública n° 1804.01/2017-TUR, cujo objeto é 
Registro de Preços para futuras e eventuais locações de equipamentos de infraestrutura, atrações artísticas e aquisições de fogos de artifício, destinados aos 
eventos promovidos pela Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Paracuru-CE, a saber: a Proposta da empresa Saniq Locação de Banheiros 
Químicos e Toldos LTDA EPP foi desclassificada no Lote 01, sendo classificada para os demais lotes. As propostas das empresas Antônio Gustavo Sampaio 
Barbosa ME e Francisco Canindé Mota ME foram classificadas para todos os lotes. Após análise das Propostas, chegou-se ao seguinte resultado: Francisco 
Canindé Mota ME venceu os lotes 01, 03,04, 05, 06 e 07; Saniq Locação de Banheiros Químicos E Toldos LTDA EPP venceu o lote 02. Fica, a partir desta 
publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109, inciso I, alínea ‘b ’, da Lei 8.666/93. Maiores informações, no Setor de Licitações, à Rua 
Coronel Meireles, 07, Centro, Paracuru-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. Paracuru-CE, 14 de julho de 2017. Pedro Paulo 
Quirino Paiva -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.licitacoes-e.com.br

